Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 4

П Р И К А З

27.01.2023                     № 12

Об утверждении локальных актов

и внесении изменений в порядок приема обучающихся

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от

29.12.2022) "Об образовании в Российской Федерации", решения педагогического

совета от 26.01.2023 № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные акты:

           Положение о классном руководстве;

            Должностные обязанности классного руководителя;

            Положение об использовании государственных символов в МБОУ

ООШ № 4;

             Положение об оплате труда и стимулирования работников МБОУ

ООШ № 4.

2. Внести следующие изменения в «Правила приема обучающихся в МБОУ

ООШ № 4:

пункт 2.4 изложить в следующей редакции Прием заявлений в первый класс

для детей, имеющих право на внеочередной или первоочередной прием, право

преимущественного приема, проживающих на закрепленной территории,

начинается не позднее 1 апреля и завершается 30 июня текущего года.

пункт 2.4 дополнить: усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются

опекуны (попечители) этого ребенка.

пункт 2.8 дополнить: копию документа, подтверждающего установление

опеки/попечительства.

      Пункт 4.4 изложить в следующей редакции: заявление о приеме на

обучение и документы для приема на обучение подаются одним из следующих

способов:

в электронной форме посредством ЕПГУ;

с использованием функционала (сервисов) региональных государственных

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами

государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии),

интегрированных с ЕПГУ;

через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;

лично в общеобразовательную организацию.

При подаче заявления о приеме на обучение в электронной форме посредством

ЕПГУ не допускается требовать копий или оригиналов документов за

исключением копий или оригиналов документов, подтверждающих внеочередное,

первоочередное и преимущественное право приема на обучение, или документов,

подтверждение которых в электронном виде невозможно.

         Перечень предоставленных документов дополнить: копия документа,

подтверждающая установление опеки/попечительства.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 4                                                               В.Н. Быстрых

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-03T11:15:55+0500